
Klossd über 2c ccrn : 

1 . Team Matt or, ~Qrlsd~rf 

Re inhard Stonzal, MOnchon 
2. Helmut Henzler, Frickenhausen 
3. Ff,C Zür ich 

Theu H~fer , M§r s t 8tton /Schwoiz 
4. HOlpert-Hac ing-Toam 

Frank Gerl och, Dort mund 
5. H0rst Kloft, Dorndorf 

Wilfriod Mendon, Esson 
Rolf Götz, Waldenbuch 
Curt Watzel, Derlin 
Vicky-Racing-Twam 
J ean-i)i erro PlGschl imann, Neuchotel/Schw. 

Grupp8 5 - SpurtwClgon 

1. Oiet er Machot i us, Dr emen 

Gruppe 6 - Sportprut üt ypen 

Klasse bis 13J~ ccm: 

1. Ecur ie YG ,""' i aget 
Charlos Ramu-Caccia, Oardagny/Schwoiz 

2. Ecurie du 3 Chevr ons 
"Skip" 

3. FRC ZOr iCh- -.-
Relf Hederl, Dasel/Schweiz 

4. Franz-f\dolf Kremer, Ouisburg 
5. Squadra Coposcarico . .. 

Hans Affantrnnger, Lutzwil/Schweiz 
Dlank-Flacing-TeClm, ZOrich 
Denjamin Studer, Grindalwald/Schweiz 
Kilian-Tuning, Nouss 
Heinz Gilges, Ncuss 
f' . r . Saub er f-\G 
Go.Jr ges The iler , Zürich/Schwe iz 

Klasse übor 13u,J ccm bis 16::'JlJ ccm: 

1. Charles Cecil, Sembach 

Klasse über 16.::u ccm bis 2.Ju,J ccm: 

1. Karl F:_'itek , ZüriCh/Schwe iz 
2. Ecuria Leman 

Henri Dürg isser, GanOve/Schwe iz 
3. Formel-Rennsport-Club Schwe iz 

Max Müller, Zwrich/Schweiz 
4. FRC Zürich 

Pater Aebischer, Hunibach/Schweiz 

Klasse Ober 250u ccm: 

Gesipa-Racing-Team 
Michel Webar, Offen bach 

Gruppe 7 - Zwe isitzige Rennwagen 

Jürgen Fuchs, Frankfurt 

Gruppe 8 - Fcrmol-Rennwagen 

Klasse Formel 3: 

1. Heinz Jürgon rlül l ar, Witten 
2. Wilhelm Ge iss, offingen 
3. Hermann Un,.,ld, LUdwigshnt\.:n 

'gcstcrt t:: 9 ... ~ ' - ;:J -

i·orscho 911 S 
forsche 911 S 

P~JrSCh 8 911 

Porsche 911 S/T 
[-"orsche 911 S 
Chovrol et Sting 
I 'ur s che 911 S 
Chevr .üot Sting 

Pürsche 911 S 

Ray ausgefallen 
ausgef allen 

Ray ausgefallen 

a~sgefallen 

(gestartet: 1 Wagen ) 

Abarth 2,)0:' 

(gestartet: 8 Wagan) 

Griffun- F-ygmee 

iibarth 

Al fa r~ ,~m8:J 

Glas Spezial 

i,barth 

S.::::uber 

NSU 

Saub t::r 

Lotus-Fur d 

Lwla T 21 0 

Lutus 23 C 

Porsche 9 06 

f ..Jrscha 9 04 

ausgefollEm 

ausgofallen 

ausgGfa:l.len 

(gostartet: 1 Wagen) 

(gestartet: 4 Wagen) 

(gestartet: 1 Wagen) 

i 0rsche 91 7 ausgefall an 

(gastartet: 1 Wagen) 

Fiat atsgefallen 

March F 3 
Tacno 
March 

(gestartet: 18 Wagen) 



4. 1\1 f a- Romeo- Hähn , .kmnho:im 
Hsra l d Ertl, 1.:E:2nnhaim 

5. Ecurie 3 Chevr~ns 
Gorald Starrer, NouchQtel/Schwe1Z 

6. Equpie Oorn~ isG 

.- ':l -

Dendicht Kipfer, Hint8rkapP8Ien/Sch~~iz 
7. J0sef Kremer, Köln 
8. Equpio Dernoise 

RJlf Zumste in, Dern/Schweiz 
9. Mnrkus Huber , Dern/Schweiz 

10 . Felix Martin, J·f .:.;rzhe im 
11. Josef Vunlanthell , Frnuenfeld/Schweiz 
12. Ecurio 13 Etoilos 

J ean-Dernnrd Mermcd, Solgesch/Schwe iz 
13. Hans Wernor, Lohmar 
14. Squadra Rolana 

Ha.ns j:'ot or Hwffmann, Curgcc.rf /Schweiz 
FRC Zürich 
Re inhard ;-'fändl or, Nürenscc..Irf /Schwe iz 
Equ ipe Dernu ise 
Ruedi Gygax, Wabern/Schwe iz 
Equipe Oernoise 
Fk.'l and Sa l ..Jmun, Frauenka ppelen/Schweiz 
Gerd K~ppenhauser, Augsburg 

Klasse F:.!rmel 2: 

1. Squacra Tartrrrugo 
Xavier r3rr~t, ZüriCh/Schweiz 

2. Squndrn Cap:J scnr icc) 
Alfried ,"Imweg, f,mmorswil/Schweiz 
Midl anc-Fiacing- Team 
GrunD Frey , H~rw/Schweiz 

Gruppe 9 - FJrmelfre i e Rennwagen 

Klasse F .:,rmel-V-F\usweisfohrer : 

1 . MHSTC Mnnnheim 
Rainer Oehling , Worms 

2. Rallye- u. Racing-Gomoinsch. Knrlsruhe 
Knut Hul gor Lehmann, 1 " L;~rzh cdm 

3. Team L.bion 
Alfred Stückroth, Günzburg 

4. Karl Heinz Winter, Rhoinhousen 
5. Karl He i nz Schramm, Wennigson 
6. Helmut D. Moyer, f f orzhoim 
7. Günter ,-ein, LU icnthal 
8. Han s Wössner, KLJrnwestheim 
9. R::lland rlrnol d , Flankstadt 

10 . Eberhar d Or aun, Markgröningen 
11. ret er Dünk, Langen 
12. i"eter Schub8rt, Viernhe im 
13. Manfred Seemann, Homburg 

Helmut Schmitz , Gummersbach 
14. GAMSC Würz burg 

Herbert Hürtar, Würzburg 
15. Fr.-Jusof Gröning , Rcsendahl 
16. . Albrocht Kussmaul , Anzi[l j 
17. Gerd Gr8Gf, D~rstGn 
18. Han s J occhim Kalle, Hagen 
19. Team T::Jbion 

Harry Dendl, Günzburg 
2cJ . AC Mayon 

Walfred Klein, Thür 
21. Siogfried Soufert, Darmshe im 

L' .... s 

Tecne 

Cr ~vr..:n 

Y'iorch 

Dr abham 
Tecn,) 
8r ab ham 
Tecn ,.: 

GrCJ.bholll 
Tecno 

OrabhCJ.m 

March 

Tecn ,] 
Drabham 

March 

Tecno-Ford 

Chevr..jn 

KCJ.imCln 

Ka iman 

Fuchs 
Ko im·:m 
Kaiman 
Kaiman 
Mc No.mClro 
Karringor 
Kaiman 
EigenbGu 
Knimon 
Tosc Ll 

Eigenbau 

Olympic 
Fuchs 
Olympic 
Olympic 
Fuchs 

Ka iman 

Mc Namorn 
Fuchs 

ausgofall en 

ausgef allen 

ausgefallen 
ausgefallen 

(gestCJ.rtet: 3 Wagen) 

ausgefallen 

(gestartot: 31 Wagen) 



GRUPPE 6 RENNWAGEN 

von 600 bis 1300 ce 
--~----------------

1. Storrer Gerald, Neuchate1 

2. Kipfer Bendicht, Hinterkappelen 

3. Zumstein Rolf, Bern 

4. Huber Hansmarkus, Bern 

5. Vonlanthen Josef, Frauenfeld 

6. Mermod Jean-Bernard, Sa1gesch 

7. Hofmann Hanspeter, Eurgdorf 

1(" 
, ) 
Formel V 1300 -------------

1. Basler Fritz, Zürich 

2. Pauli Peter, Zürich 

3. Pfister Oskar, Mauren 

4. Saurer Reto, Zürich 

5. Baumgartner Eugen, A11schwil 

6. Giger Franz, Luzern 

7. Kaufmann Arno1d, Matten 

über 1300 cc 

(~J Perrot Xavier, Zürich 

2. Amweg A1fred, Ammerswi1 

TAGE5BESTZE IT 

Eggenberger Ruedi, Sevelen 

- 5 -

Tecno 

Chevron E 17 

Brabham 

Tecno 

Tecno 

Brabham 

Tecno 

Austro V 

Austro V 

Has V 

Flustro V 

Äustro V 

Giger V 

Austro V 

F2 

Tecno F2 

BMW Heidegger 

CHRONOMETRAGE AVEC DES APPAREILS DE PRECISION 

si 

9 

9 

9 

8 

8 

6 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

10 

8 

10 

26.01. 91 

26.09.77 

27.48.35 

28.04.20 

26.54.91 

28.09.50 

26.10.29 

29.45.84 

30.19.81 

30.26.89 

30.35.90 

30.44.31 

28.27.30 

28.36.68 

25.36.15 

28.14.60 

25.03.84 

L 0 N GIN E S 

116,3 

113,0 

132,3 

134,2 




